
 Strana 1 (celkem 2) 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Téma:   Mnichovská dohoda a versailleský systém mezinárodních vztahů 

Autor:   Veronika Miňovská           

Vedoucí práce:  Prof. PhDr.Zdeněk Veselý, Csc.   

Oponent:  Doc.PhDr.Jaroslav Šauer, CSc.   

Náročnost tématu na:    

• teoretické znalosti  podprůměrná  průměrná  nadprůměrná 

• vstupní údaje  podprůměrná  průměrná  nadprůměrná 

• použité metody  podprůměrná  průměrná  nadprůměrná 

 

Kritéria hodnocení práce Stupe ň hodnocení 

   1 2 3 4   

Stupeň splnění cíle práce         

Logická stavba práce         

Práce s literaturou, citace         

Adekvátnost použitých metod         

Hloubka analýzy ve vztahu k tématu         

Vlastní přístup k řešení         

Formální úprava práce         

Jazyková a stylistická úprava práce         
 

Využitelnost výsledk ů práce v praxi, p říp. teorii: 

          průměrná        nadprůměrná 
 

Připomínky a požadavky na dopln ění práce: 

Práce je zpracovaná zasvěceně. Její struktura je logická a iodpovídá vymezení cílů 

práce.  Formulování cílů je přínosné-ptát se po charakteru versailleského systému, 

zda nebyl od počátku špatně nastaven je oprávněné i když autiorka v závěru  na 

otázku příčin jeho zhroucení neodpovídá jednoznačně.  Vztah Německa  

k versailleskému systému bylo třeba vysvětlo vat od 20.let nejen od nástupu Hitlera 

k moci. šířeji bylo možno objasnit  zásadu práva národů na sebeurčení  při formování  

poválečného meznárodního systému i při charakterizování důsledků Mnichovské 

dohody. Kladně bych hodnotil i přílohy, zejména mapky a obrázky. 

Připomínky k dílčím nepřesnostem a formulacím: 



 Strana 2 (celkem 2) 

-s..5- ke změně v poměri sil došlo po 1.světové válce nejn v Evropě, 

-s.7- chybí zhodnocení role USA v otázce reparací, 

-s.13- Hitler zísak velmi záhy sympatie německého národa, až do počátku světové 

hospodářské krize  NSDAP marginální vliv, 

s.16- v době jednání v Rapallu nešlo ještě o SSSR, ale sovětské Rusko, 

-s.18- v roce 1936 nešlo ještě o konec versailleského systému, ale jeho narušení, 

s.30- proč v autorka píše gdaňskou, rakousko, československou otázku velkým 

písmenem, 

-  Formulace , že v ŠR vždy vládly české strany ( co německé, slovenské po roce 

1925? Češi netvořili 65% obyvatelstva, 

s.40- formulace, že z versailleského systému v roce 1938 nic moc nezbylo, co 

Polsko, Maďarsko, Jugoslávie aj. 

- 43- dosáhli sudetští Němci po zabrání pohraničního území práva na seberčení? 

 

Otázky pro obhajobu: 

1. Objasněte roli Mnichovské dohody v celkových plánech agrese A.Hitlera 

2. Objasněte zásadu práva národů ne seberčení při vzniku ČSR a v době 

Mnichovské dohody. 

 

Navržená známka: výborně 

V Praze dne:   8.června 2010 

 

 

 

      
……………………… 

oponent 
 


